3. Todos los Santos Padres sostienen la misma doctrina. El que sigue el cisma, observa San Ignacio (ad Philad. n. 3), no puede heredar el reino de

los cielos: *Εἰ τις σπλίζοντι ἀκολουθεῖ, βασιλείαν Θεοῦ οὐ κληρονομεῖ· εἰ τις ἐν ἄλλοτρια γόμφῳ περιπατεῖ, οὗτος τῷ πάθει οὐ συγκρατηθήσεται*. La herejía es un veneno que causa la muerte (*θανάσιμον φάρμακον*), ad Trall. c. 6. 7. En sentir de Teófilo (ad Autolye. II. 14) perecen todos aquellos que siguen alguna herejía. Nadie alcanzará la bienaventuranza fuera de esta casa, es decir, fuera de la Iglesia (Origen. Hom. IV. in Jos.). El que se salve, alcanzará la salvación únicamente por la Iglesia (Hieronym. in Joel c. 2); el que no se alimente en ella con la carne del cordero, es profano; el que no se encuentre dentro del Arca, perecerá (Id. Ep. 14 ad Damas). La Iglesia es el templo de Dios, “quo si quis exierit, a spe vitae et salutis aeternae alienus est.” (Lactant. Div. Instit. IV. 30). Augustin. Enarr. II. XCVIII. 14: *Haec est Ecclesia catholica . . . illi, qui non ei communicant, non exaudiuntur ad vitam aeternam*: cf. Enarr. in Ps. CXXXI. 13. Id. Serm. 359: *Si ergo hic vera unitas est, extra quam necesse est in aeternum moriaris, quare parentes mortuos tuos sequi vis? Cf. De Bapt. I. 10. De Unit. Eccl. c. 2. Ad pleb. Eccl. Caesar. n. 4: Extra Ecclesiam totum potest (haberi) praeter salutem. Fulgentius, De fide ad Petr. c. 38: Firmissime tene et nullatenus dubites, non solum paganos, sed etiam Judaeos, haereticos et schismaticos, qui extra Ecclesiam catholicam praesentem finiunt vitam, in ignem aeternum ituros. Cf. Symb. Athanas.: Quienque vult salvus esse, ante omnia opus est, ut teneat catholicam fidem. Y concluye diciendo: *Haec est fides catholica, quam nisi quisque fideliter firmiterque crediderit, salvus esse non poterit. Con. Lateran. IV. De fid cath.: Una est fidelium universalis Ecclesia, extra quam nullus omnino salvatur. Prof. Fid. Trident.: Hanc veram fidem catholicam, extra quam nemo potest salvus esse, sponte profiteor. Syllab. Prop. 21. Ecclesia non habet potestatem dogmaticae definiendi, religionem Ecclesiae catholicae esse unice veram religionem.**

Hasta las confesiones protestantes sostienen esta doctrina: Melancth. Loc. theol. página 354. . . nec alios electos ullus esse somniamus, *nisi in hoc ipso coetu visibili*. Gerhard, Loc. th. de Eccl. c. 7: *Invisibilis electorum coetus continetur sub visibili congregatione vocatorum . . . et ecclesia vocatorum latior est quam electorum . . . Quienque igitur pertinent ad Ecclesiam invisibilem, illi etiam ad visibilem*. Confess. Helvet. post. ed. c. 17: *Communione vero cum Ecclesia Christi vera tanti facimus, ut negemus, eos coram Deo vivere posse, qui cum vera Ecclesia non communicant*, sed ab ea se separant. Conf. Belg. Art. 28: *Credimus, quod cum sanctus sit coetus et congregatio sit eorum, qui servari debent, et salus nulla sit extra eam; neminem, cujuscunque dignitatis aut nominis is fuerit, sese ab ea subducere aut segregare debere, ut sua tantum consuetudine contentus, solus ac separatim vivat. Sed omnes ac singulos teneri, huic coetui se adungere atque uniri. Ecclesiae unitatem sollicite conservare, seseque illius tum doctrinae tum disciplinae subicere. — Quienque igitur a vera illa Ecclesia recedunt, aut se illi adgregare recusant, aperte Dei mandato repugnant.*